ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» ноября 2021 г.                         № 24                                    г. Донецк

О некоторых вопросах таможенного регулирования

В соответствии со статьей 6, с пунктом 3 части 1 статьи 17, со статьей 19

Договора в форме обмена письмами о создании единой таможенной территории и

развитии экономической интеграции от 15 сентября 2021 года Единый

экономический совет р е ш и л:

 1. Установить, что в случае неуплаты или неполной уплаты таможенных

платежей в установленные международными договорами, актами Единого

экономического совета, законодательством Сторон сроки Министерство доходов и

сборов Донецкой Народной Республики и Государственный таможенный комитет

Луганской Народной Республики применяют меры по их принудительному

взысканию в порядке, установленном Единым экономическим советом.

 2. Утвердить:

 2.1. Порядок проведения таможенных проверок целевого использования

условно выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные

льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 7
1

пункта 3 Протокола о едином

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного Решением Единого

экономического совета от 13 октября 2021 года № 4 (приложение 1).

 2.2. Порядок взыскания таможенных платежей, штрафных (финансовых)

санкций и других обязательных платежей, начисленных согласно решению по

результатам таможенной проверки и не уплаченных в срок  (приложение 2).

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Члены Единого экономического совета:

от Донецкой Народной Республики

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

от Луганской Народной Республики

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник